



ADASO VE İSO'NUN ORTAK MECLİS TOPLANTISINDAN "İŞBİRLİĞİNİ ARTIRMA" KARARI ÇIKTI

"Adana sanayisi için yenilikçi projeler hedefliyoruz"

İstanbul Sanayi Odası ve Adana **Sanayi Odası**, Adana'da ortak bir meclis toplantısı gerçekleştirdi. Toplantıda konuşan Adana **Sanayi Odası** Başkanı Zeki Kıvanç ve **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**, **sanayide** karşılan zorluklarda ortaklık ve işbirliği mesajı verdi.

Ziya İPEK-ADANA

Adana'da Adana **Sanayi Odası** (ADASO) ile **İstanbul Sanayi Odası** (İSO) ortak meclis toplantısı gerçekleşti. Toplantıda şehrin yeni yatırım alanlarına ilişkin açıklamalarda bulunan ADASO Yönetim Kurulu Başkanı Zeki Kıvanç, "Adana, yalnızca geçmişin değil, geleceğin de **sanayi** merkezi olmaya adaydır. Bölgesel kalkınmanın lokomotif konumundaki Adana, üretim kapasitesini sürekli artırarak yerel ekonominin güçlenmesine büyük katkı sunmaktadır. Türkiye genelinde 7. büyük il olan Adana, gelişmiş **sanayi** bölgeleri ve stratejik konumuyla ulusal ve uluslararası ticaret ağlarının önemli bir parçası haline gelmiştir" dedi.

Sanayi Kampüsü, önemli bir adım

Adana'nın **sanayi** altyapısını geliştirmek ve ihracat potansiyelini artırmak amacıyla yenilikçi projeler geliştirdiklerini ifade eden Kıvanç, "**Sanayimizin** geleceğini şekillendirmek için ihtiyaçlarımızın ihtiyaçlarına yönelik çözümler üretiyoruz" dedi. Bu çerçevede "**Sanayinin** Geleceğini Şekillendiriyoruz" sloganıyla hayata geçirdikleri Adana **Sanayi** Kampüsü'nün, Türkiye'nin gelecekteki **sanayi** ihtiyaçlarına yönelik önemli bir adım olduğunu belirtti. Adana **Sanayi** Kampüsü'nün, **sanayi** ve inovasyonu bir araya getirecek bir merkez olarak konumlandırıldığını ifade eden Kıvanç, bu kampüsün Ar-Ge çalışmalarını destekleyecek, çevreci üretim modellerini teşvik edecek ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerini gerçekleştirecek bir merkez olacağını açıkladı.

Yeni yatırımlarla yüksek ihracat hedefi

Kıvanç, şehri lojistik anlamda büyütecek Adana Ana Konteyner Limanı projesinden de bahsetti. Bölgenin ticari po-



tansiyelinin maksimum düzeyde değerlendirilmesine imkân tanıyan stratejik bir yatırım olacağını vurgulayan Kıvanç, "Önümüzdeki yıllarda mevcut yatırımlara ek olarak yapılacak yeni yatırımlarla, Adana'nın çok daha yüksek bir ihracat performansına imza atacağına inanıyoruz. Özellikle **sanayi** alanında gerçekleştirilen projelerimiz, Adana'nın Türkiye ekonomisindeki konumunu güçlendirecek adımlar olarak öne çıkıyor. Adana'mız yakın gelecekte faaliyete alacağı önemli **sanayi** merkezleri ile global dünyanın ticari aktörlerinden birisi olacaktır" ifadesini kullandı.

"Nitelikli insan kaynağı yetiştirmeye odaklanmalıyız"

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ise özellikle tarımdan **sanayiye** geçiş sürecinde Adana'nın katkısının büyük olduğunu anımsatarak, "Bu topraklardan çıkan **sanayi** kültürünün oluşturan nesilleri saygıyla ve rahmetle anıyorum. Yaklaşık 500'e yakın Adana merkezli firmanın faaliyet göstermesi, şehrin üretim ve **sanayi** alanındaki gücünün en somut göstergesidir" dedi. Adana **Sanayi Odası**'nin kuruluşunda **İstanbul Sanayi Odası**'nin bilgi birikimi ve desteğinin etkili olduğu olmasının iki oda arasındaki köklü iş birliğini daha da anlamlı kıldığına değinen Bahçivan, "Bugün burada bir araya gelerek bu kardeşlik bağını güç-

"Adana bölgesel bir üs olacak"

ADASO Meclis Başkanı İsrail Uçurum ise ileri teknolojiye dayalı üretim tesisleri, nitelikli iş gücü, stratejik konumu, sosyo-kültürel imkanları ve lojistik altyapısıyla Adana'nın hem bölgesel hem de ulusal ekonomiye büyük katkılar sağladığına dikkat çekti. Uçurum, "Bugün **İSO** 115 500 ve ikinci 500 listelerinde 30 firma Adana'ya temsil etmektedir. Önümüzdeki yıllarda bu sayıyı giderek artacağına inanıyoruz. Adana **Sanayi Odası** olarak ülkemizin ekonomik büyümesini desteklemek ve

Adana'mızı üretim merkezi haline getirmek en büyük hedefimizdir. Mevcut **sanayi** kapasitesine ek olarak yapımına başlanan yeni yatırım alanlarıyla Adana'nın, bölgemizin üretim üssü olacağına inancımız tamdır. Bu yeni yatırımlar, Adana'nın üretim çeşitliliğini artırarak **sanayinin** her alanında bölgesel bir cazibe merkezi olmasını sağlayacaktır. Aynı zamanda, **sanayi** alt yapısını güçlendirecek bu adımlar, hem yerel hem de ulusal ekonomiye daha fazla istihdam ve ihracat imkanı sunacaktır" diye konuştu.



Zeki Kıvanç



Erdal Bahçivan

lendirmek, **sanayimiz** ve geleceğimiz için önemli bir adımdır" diye konuştu. Bahçivan sözlerini şöyle sürdürdü: "**Sanayide** bugün karşılaştığımız zorluklar hepimizin malumudur. Özellikle makroekonomik koşullar, zaman zaman **sanayinin** rekabet gücünü zorluyor. Ancak bu zorluklara rağmen asıl odaklanmamız gereken nokta, gelece-

ği kaybetmemektir. Dünya çok hızlı bir şekilde değişiyor ve bu değişime ayak uydurmak, doğru stratejilerle ilerlemek hepimiz için bir zorunluluk haline gelmiştir. Eğitim politikalarımızı yeniden ele alarak nitelikli insan kaynağı yetiştirmeye odaklanmalıyız. Üniversitemizi, **sanayinin** ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde yeniden

"Sürdürülebilir büyüme ve inovasyon ortak hedef olmalı"

İSO Meclis Başkanı **Ender Yılmaz**, İstanbul ve Adana gibi büyük potansiyele sahip iki önemli **sanayi** şehrinin iş birliğiyle, odalar aracılığıyla sektörler arasındaki iş olanaklarını artırmanın, yapılan yatırımlara ve karşılaşılan zorluklara birlikte çözümler üretmenin büyük önem taşıdığını dile getirdi. Yılmaz, şöyle devam etti: "Artık, rekabetin giderek arttığı günümüzde, sürdürülebilir büyüme ve inovasyon konularına daha fazla odaklanmamız gerekiyor. Hepimizin ortak hedefi, rekabet gücümüzü artırarak ulusal ve yerel ekonomimizi güçlendirmektir. **Sanayimizin** daha güçlü bir yapıya kavuşması için yenilikçi teknolojilere yatırım yapmak, dijital dönüşümü hızlandırmak ve çevresel sürdürülebilirliği ön planda tutmak büyük önem taşıyor. Bu hedeflere ulaşmak için **sanayi** şehirlerimiz arasında kurulacak iş birliği, hem yerel hem de ulusal ölçekte önemli bir kaldıraç görevi görecektir. Ayrıca, genç girişimcilere ve start-up ekosistemine verilecek desteklerle **sanayimizin** geleceğini şekillendirecek güçlü bir altyapı oluşturabiliriz. Hep birlikte, daha güçlü, daha rekabetçi ve daha sürdürülebilir bir **sanayi** için atacağımız adımlar, yalnızca bugününümüzü değil, geleceğimizi de güvence altına alacaktır."

yapılandırılmalı ve gençlerimizi iş dünyasına daha donanımlı bir şekilde hazırlamalıyız. **Sanayi**-üniversite iş birliğini daha güçlü bir zemine oturatarak, geleceğin ihtiyaçlarına uygun stratejik adımlar atabiliriz. Bu tür iş birlikleri hem Adana hem de İstanbul'un **sanayi** potansiyelini daha da yukarıya taşıyacaktır."

Metal ihracat fiyatı yükseliyor

TR-METALENDEKS, eylül ayındaki 128.8 puan seviyesinden ekim ayında 137.3 puana yükseldi. Metal **sanayi** ihracat değer endeksi de, 155.1 puandan 166.5 puana çıktı.

EKONOMİ SERVİSİ

Türkiye metal **sanayi** ihracatında önemli bir gösterge olan ve İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği (İDDMİB) tarafından hazırlanan "TR-METALENDEKS" Türkiye Metal **Sanayi** İhracat Endeksi'nin ekim ayı sonuçları açıklandı. Ekim ayında TR-METALENDEKS pazarlardaki durgunluktan, jeopolitik gelişmelerden, sınırlayıcı koşullardan ve yurtiçindeki ekonomi politikalarından etkilenmesine karşın endeksler artış gösterdi.

Metal **sanayi** ihracat miktar endeksi eylül ayında 128,8 puan iken ekim ayında 137,3 puana çıktı. Böylece endeks ağustos ve eylül aylarındaki düşüşün ardından yönünü yukarı çevirmiş oldu. Metal **sanayi** ihracat değer endeksi de, miktardaki artışa bağlı olarak Ekim ayında 155,1 puandan 166,5 puana yükseldi.

Ekim ayında TR-METALENDEKS miktar ve değer alt endeksleri artarken, ihracat birim değer endeksi de yükselişine devam etti ve eylül ayında 120,4 puan iken ekim ayında 121,3 puana çıktı. Ekim ayında dünya metal fiyatlarındaki zayıflamaya ve ihracat pazarlarında fiyatların düşürülmesi baskısına karşın, ihracat ortalama birim fiyatları ağustos ayında 4,39 dolar/kg ve eylül ayında 4,50 dolar/kg iken ekim ayında 4,53 dolar/kg olarak gerçekteleşti.

Ekim ayı boyunca küresel siyasi, jeopolitik ve



'Toparlanma beklentisi önümüzdeki yıla kalıyor'

ENDEKS sonuçlarını değerlendiren İDDMİB Başkanı Çetin Tecdelioğlu, "Metal ihracatı yılın son çeyreğine miktar ve birim fiyatlarda artış ile başlamasına karşın ihracat pazarları jeopolitik gelişmeler ve çatışmaların da etkisi ile durağan kalmaya devam ediyor. Talebin yılın son iki ayında da yine zayıf kalacağı tahmin ediliyor. Büyük merkez bankalarının faiz indirimlerine rağmen jeopolitik gelişmeler ve çatışmalar ekonomik toparlanmayı baskılamaya devam ediyor. Öte yandan ABD seçimleri sonrası olası ticaret savaşları da endişe yaratıyor" dedi.

ekonomik sorunların çözümü için ABD seçimlerinin sonuçlarına ilişkin beklentiler tartışıldı ve iki adayın farklı yaklaşımları nedeniyle ay boyunca bekle-gör eğilimi hakim oldu.

Öte yandan Çin'in ekonomiye destek açıklamaları ve faiz indirimlerinin süreceği beklentisine rağmen zayıf talep beklentileri ile alüminyum, bakır ve çelik başta olmak üzere metal fiyatlarında zayıflama görüldü. Türkiye'de ise yassı çelik ürünlerinin ithalatına getirilen ilave vergiler metal **sanayinin** rekabet gücünü olumsuz etkilemeye

başladı.

Ekim ayında yaşanan ekonomik, siyasi ve jeopolitik gelişmelerin ve beklentilerin oluşturduğu koşullar içinde küresel metal **sanayinde** faaliyetler zayıf kalmaya devam etti. Küresel metal **sanayi** üretim PMI verisi 47,8 puandan 48,0 puana çıkarken, üretimde daralma sürdü, alınan siparişler PMI verisi ise 43,6 puandan 46,5 puana çıktı.

Avrupa metal **sanayi** PMI verileri de ekim ayında zayıf kaldı. Avrupa metal **sanayi** üretim PMI verisi 43,6'dan 44,0'e

çıkta, alınan siparişler PMI verisi ise 35,5 puandan 38,0 puana yükseldi. Avrupa'daki metal **sanayi** verileri yüksek daralmaya işaret ederken, bu daralma Türk metal **sanayi** ihracatı için de endişe verici olarak gözüküyor.

Türkiye tarafında, Eylül ayından sonra ekim ayında da aylık enflasyon beklentilerinin çok üzerinde gelirken, yıllık enflasyon 2024 sonu hedefinden uzaklaştı. Mevcut durumda 2024 ve 2025 yılsonu enflasyon hedeflerinin yukarı yönlü güncellenmesi muhtemel gözüküyor. Enflasyondaki düşüşün sağlanması için uygulanan sıkı para politikaları tahminlerden daha uzun sürebilir ancak yurtiçinde talebin sınırlanmasını hedefleyen bu sıkılaştırma politikaları reel sektörü zorlamaya devam ediyor. Aynı anda yurtdışı pazarlarda da toparlanmanın ötelenmesi, **sanayi** üretiminde ivme kaybına neden oluyor. Nitekim **ISO Sanayi** PMI verisi ekim ayında 45,8 puan ile salgın dönemi sonrası en düşük değerlerinde birini aldı. Tüm bu gelişmelere ek olarak Türk lirasının ekim ayında reel olarak değerlenmesi ve finansman maliyetlerindeki yükseklik ihracatı zorlamaya devam ediyor.

Her ay yapılan beklenti anketi ile oluşturulan beklenti endeksi ekim ayı sonuçlarında ihracat pazarlarında toparlanma işareti henüz görülmezken, yurtiçinde uygulanan sıkılaştırma politikalarının stoklarda azaltıcı etkileri görülmeye başlandı.



Tarsus'tan yatırım çağrısı!

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Üyeleri, İSO Meclis Başkanlık Divanı ve İSO Meclis Üyeleri bölge temasları kapsamında Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası'nı (TTSO) ziyaret ederek, Odanın 145'inci kuruluş yılını kutladı. Ziyarette konuşan Tarsus TSO Başkanı Ruhi Koçak, "İl olmak istiyoruz, çünkü bir kaymakamlıkla yönetilecek bir kent değiliz, hızlı büyüyen bir kentiz. Tarsus ismini taşıyan 3 tane OSB'miz oldu. Bir tanesini en son biz kurduk; 8 bin 500 dönümlü başladık, anında doldu. Şişe Cam, dünyanın en büyük cam fırınınu kurdu, 700 milyon Euro gibi büyük bir yatırım yaptı. Şu an tahsis edilecek yerimiz kalmadı; 3 bin dönümlük tahsis için bir başvuru daha yaptık" dedi. Koçak ayrıca İstanbul Sanayi Odası'nı OSB'nin genişleme alanına ve özellikle turizm yatırımlarına davet etti.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Üyeleri, İSO Meclis Başkanlık Divanı ve İSO Meclis Üyeleri bölge temasları kapsamında Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası'nı ziyaret ederek, Odanın 145'inci kuruluş yılını kutladı. Tarsus TSO'da Yönetim Kurulu Başkanı H. Ruhi Koçak ve Meclis Başkanı Hüsnü Yağcı'nın konuk ettiği **İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan** ve **İstanbul Sanayi Odası Meclis Başkanı Ender Yılmaz** İSO Heyeti olarak, Tarsus TSO'nun 145'inci kuruluş yılında Odayı ziyaret etmekten duydukları memnuniyeti ifade ederek, bölge ve kentin dinamik ve gelişen yapısının dikkat çekici olduğunu vurguladı. Adana **Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Zeki Kıvanç** ve Adana **Sanayi Odası Meclis Başkanı İsrail Uçurum'un** da eşlik ettiği **İSO Meclis Üyeleri Heyeti** daha sonra kadim kent Tarsus'un tarihi ve kültürel değerlerini profesyonel rehber eşliğinde gezerek tarihi dokusu hakkında bilgi sahibi oldu. Tarsus Siptilli Çarşısı'nda da incelemelerde bulunan **İSO** heyetine gezi sonrası Tarsus Gastronomi Merkezi'nde yöresel yemekler ve tescilli lezzetler ikram edildi. **"KAYMAKAMLIKLA YÖNETİLECEK BİR KENT DEĞİLİZ"**

Tarsus TSO'nun toplantı salonunda gerçekleşen buluşmada **İstanbul Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, İstanbul Sanayi Odası Meclis Başkanı Ender Yılmaz** ve beraberindeki heyet, Tarsus TSO Başkanı Ruhi Koçak, Tarsus TSO Meclis Başkanı Hüsnü Yağcı ve Tarsus TSO heyeti ile bir araya geldi. Toplantı, Başkan Ruhi Koçak'ın açılış ve selamlaşma konuşmasıyla başladı. İlk olarak özenle hazırlanmış, Tarsus'u tanıtan özel bir belgesel yayınlandı. İlgili izlenen belgeselin ardından Başkan Koçak, şunları söyledi: "Tarsus, kesintisiz yaşamı olan 10 bin yıllık bir kent. Biz 10 bin 24'ü yaşıyoruz; kadim bir kentiz. Adana ve Mersin'e yakınlığımız nedeniyle kendi kabuğumuzda kalmışız, tabelada 350.000 nüfus görünüyor. Ancak aldığımız göçlerle birlikte nüfusumuz 500 bini aştı ve şu an 500 ilden büyük bir ilçeyiz. İl olmak istiyoruz, çünkü bir kaymakamlıkla yönetilecek bir kent değiliz, hızlı büyüyen bir kentiz. Tarsus ismini taşıyan 3 tane OSB'miz oldu. Bir tanesini en son biz kurduk; 8 bin 500 dönümlü başladık, anında doldu. Şişe Cam, dünyanın en büyük cam fırınınu kurdu, 700 milyon Euro gibi büyük bir yatırım yaptı. Şu an tahsis edilecek yerimiz

kalmadı; 3 bin dönümlük tahsis için bir başvuru daha yaptık. OSB'mizde yaklaşık 10 bin kişiye istihdam sağlıyoruz. İki üniversiteye sahibiz. 14 km uzunluğundaki sahil şeridimiz turizm yatırımları değerlendirilene dair umutlarımız var. Biz, Çukurova'nın başkenti olarak görüyoruz kentimizi. Geçmişte de Kilikya döneminin başkenti Tarsus'tu" ifadelerini kullandı. Koçak, konuşmasının sonunda **İstanbul Sanayi Odası'nı OSB'nin genişleme alanına ve özellikle turizm yatırımlarına davet etti.** Tarsus TSO Meclis Başkanı Hüsnü Yağcı ise, "Tarsus'a gelmek ayrıcalıktır. Tarsus'a gelen yarı hacı oluyor," diyerek konukları güldürdü. Yağcı, kapanan fabrikalara rağmen Tarsus'un hala gelişmekte olduğunu belirtti ve "Buraya gelenlerin işleri açılıyor" dedi.

BAHÇIVAN: "DEMEK Kİ AMERİKALILAR TARSUS'TA İŞİK GÖRMÜŞ"

İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçivan ise, "Çok değerli Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası Meclis Başkanı, Yönetim Kurulu Başkanı kıymetli dostum Ruhi Başkan, çok kıymetli Adana **Sanayi Odası Meclis Başkanı, Yönetim Kurulu Başkanımız, çok değerli Tarsuslu dostlar; hepinize böyle güzel bir Akdeniz sabahında günaydın diyerek sözlerime başlamak istiyorum. İki gündür Antakya'dan başlayarak İskenderun, Adana ve Tarsus'u, o güzel Akdeniz havasını, lezzetlerini tadını çıkararak, ölçümüzü kaçırmadan geçirmeye çalışıyoruz. Bugün de son durağımızda Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası'nın ev sahipliğinde bir aradayız. Öncelikle, geçmiş olan iki odamızın bir araya gelmesini en azından biraz da olsa hafifletecek ve telafi edecek bir buluşma bu. Ruhi Başkan'la sık sık muhtelif platformlarda görüşüyoruz; ancak zaman yoğunluğundan dolayı ne yazık ki sık bir araya gelme fırsatımız olmuyor. Ben de ilk kez Tarsus'un merkezine geliyorum, gerçekten kadim bir şehir. Anadolu topraklarının denizle buluştuğu ve lojistik anlamda tarih dolu bölgelerinden biri. Tarsus deyince bizim kuşakta ilk aklı gelen şeylerden biri Tarsus Amerikan Koleji oluyor, çünkü birçok arkadaşımız burada eğitim aldı ve hâlâ da varlığını sürdürüyor. Amerikalılar gelip Tarsus'a kendi eğitim kurumlarını kurdularsa, demek ki burada bir işik gördükleri içindi; başka bir şey aramaya gerek yok. Yani burası, bölgenin insan gücünün göz önünde olduğu bir yer. Tabii**

keşkellerle fazla oyalanmamak lazım, ama ne yazık ki biz bu topraklarda fırsatları koruma ve geliştirme noktasında, geçmişten ders almayı ihmal ederek büyük hatalar yapıyoruz. Tarsus da bunlardan biri... İnsanlık tarihinde ve Anadolu'nun tarihinde bu kadar önemli bir coğrafya, ne yazık ki hak ettiği yeri zaman zaman alamamış. Ancak sizin gibi Tarsus Ticaret ve Sanayi Odası gibi Tarsus'u seven, buradan kopmayan, Tarsus'a inanan kıymetli dostlarımız sayesinde bu değer ayakta tutuluyor. Bu değeri yaşatmak ve hak ettiği konumu elde etmesi için gösterdiğiniz gayret takdire şayan" ifadelerini kullandı.

"TARSUS'UN TURİZM PROJESİ YILLARDAN BERİ NEDEN ERTELENİYOR?"

İstanbul Sanayi Odası olarak, Tarsuslu iş insanlarıyla yakın ilişkiler kurmak, bu bölgenin sinerjisinden ve fırsatlarından faydalanmanın kendileri için çok önemli olduğunu altını çizen Bahçivan, "Her zaman birbirimizden öğreneceğimiz şeyler var, birikimlerimizin paylaşımları yapabileceğimiz kıymetli konular mevcut. Eminim bu odanın tarihine insek, arşivlerini inceleysek, bize Ticaret ve Sanayi Odası tarihi açısından da çok değerli bilgiler sunacaktır. Oda olarak tarihimizden ders almak hepimizin sorumluluğu; bu arşivleri geliştirmek ve geleceğe ışık tutmak açısından büyük bir değer. Tabii bazı konularda daha hızlı hareket etmemiz lazım; neden bazı işlerde bu kadar gecikiyoruz? Mesela, Tarsus'un turizm projesi yıllardan beri neden erteleniyor? Adana'nın lojistik ve enerji projesi neden gecikiyor? Bu konuları çok daha hızlı çözmemiz lazım. İnşallah bizler de bu konuları toplantılarda gündeme getirip sizlere destek olmak adına elimizden geleni yaparız. Çünkü bu coğrafya ve bu bölge, burada büyük fırsatlar bizi bekliyor ve çok daha atik olmamız gerekiyor. Biz de elimizden geldiğince çaba göstereceğiz, sizlere desteğimizi, sorumluluğumuzu ve görevimizi yerine getirmemiz lazım. Ben de bu nazik ev sahipliğiniz için çok teşekkür ediyorum. Umarım, uzun yıllar sonra gerçekleşen bu ziyaretin ardından, daha sık bir araya geliriz. Sizleri de İstanbul'a, komite üyelerinizle bekleriz. Sektörlerimizin yaklaşması, komitelerimizin kendi içlerinde farklı konularda iş birliği yapabilmesi ve bilgi paylaşımı noktasında bir temas kurulursa, eminim ki bu konuda da sektör bazı fırsatlar doğacaktır" dedi.





İstanbul Sanayi Odası heyeti, Tarsus TSO'da

Haber Merkezi

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Üyeleri, **İSO** Meclis Başkanlık Divanı ve **İSO** Meclis Üyeleri bölge temaları kapsamında Tarsus Ticaret ve **Sanayi Odası**'ni ziyaret ederek, Odanın 145'inci kuruluş yılını kutladı.

Tarsus TSO'da Yönetim Kurulu Başkanı H. Ruhi Koçak ve Meclis Başkanı Hüsnü Yağcı'nın konuk ettiği **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ve **İstanbul Sanayi Odası** Meclis Başkanı **Ender Yılmaz** **İSO** Heyeti olarak, Tarsus TSO'nun 145'inci kuruluş yılında Odayı ziyaret etmekten duydukları memnuniyeti ifade ederek, bölge ve kentin dinamik ve gelişen yapısının dikkat

çekici olduğunu vurguladı.

Tarsus TSO Başkanı H. Ruhi Koçak, ziyarette **İSO** Yönetim Kurulu ve Meclis Üyelerine Tarsus ve bölge genelindeki son dönemlerdeki gelişmeleri anlatarak tarım, turizm ve **sanayi** sektörlerindeki mevcut durumu aktardı. Adana **Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı Zeki Kıvanç ve Adana **Sanayi Odası** Meclis Başkanı İsrail Uçurum'un da eşlik ettiği **İSO** Meclis Üyeleri Heyeti daha sonra kadim kent Tarsus'un tarihi ve kültürel değerlerini profesyonel rehber eşliğinde gezerek tarihi dokusu hakkında bilgi sahibi oldu. Tarsus Siptilli Çarşısı'nda da incelemelerde bulunan **İSO** heyetine gezi sonrası Tarsus Gastronomi Merkezi'nde yöresel yemekler ve tescilli lezzetler ikram edildi.



Adanalı ve İstanbullu sanayiciler bir araya geldi

Kıvanç: Adana birçok alanda öncü rol üstleniyor



ADANA (İHA) - Adana Sanayi Odası Başkanı Zeki Kıvanç, "Adana'nın sanayi geçmişi, Osmanlı dönemine kadar uzanır. Adana, 2.2 milyonu aşkın nüfusuyla, üretimden ihracata, tarımdan sanayiye kadar birçok alanda öncü rol üstleniyor" dedi. **Istanbul Sanayi Odası** üyeleri, Adana Sanayi Odası üyeleriyle birlikte kentte bir dizi ziyaret gerçekleştirdi. Ziyaretlerin ardından her iki odanın üyeleri ortak meclis toplantısı düzenledi.

Adana Sanayi Odası toplantı salonunda düzenlenen toplantının açılışında konuşan Adana Sanayi Odası Başkanı Zeki Kıvanç, Adana'nın sanayi başta olmak üzere birçok alanda öncü rol üstlendiğini belirterek, "Adana, Türkiye'nin ekonomik geleceğinde stratejik bir rol üstlenmeye devam ediyor. Sanayinin, tarımın, lojistiğin ve enerjinin buluşma noktasında yer alan bu şehir, her sektörde dinamik yapısıyla öne çıkıyor. Türkiye'nin 7. büyük ili konumundaki Adana, güçlü nüfusu ve sanayi altyapısıyla ülke ekonomisine önemli katkılar sağlayan bir şehir-

dir. Türkiye'nin toplam nüfusunun yüzde 2,64'üne sahip olan Adana, 2.2 milyonu aşkın nüfusuyla, üretimden ihracata, tarımdan sanayiye kadar birçok alanda öncü rol üstleniyor" diye konuştu.

"Adana'nın sanayi geçmişi, Osmanlı dönemine kadar uzanır"

Adana'nın üretim kapasitesinin her geçen gün arttığını ve ülke ekonomisine katkısının sürdürdüğünü vurgulayan Başkan Kıvanç, şunları söyledi:

"1517 yılında Osmanlı topraklarına katılan Adana'da çeltik üretimi ve ipek imalathaneleri ile şeker kamışından şeker üreten tesisler bulunuyordu. Bu köklü geçmiş, Adana'nın sanayi altyapısının ne kadar derinlere dayandığını ve günümüze kadar süregelen üretim kültürünü yansıtmaktadır. 1864 yılında kurulan ilk çırçır fabrikası, şehrin sanayi alanındaki gelişiminin ilk örneği olarak dikkat çekerken, 1898'de kurulan ilk iplikhane ve 1901'de faaliyete geçen ilk entegre dokuma fabrikası, Adana'nın sanayileşme yolundaki güçlü adımlarını simgeler. Ardından, 1906

yılında kurulan ilk yabancı sermayeli fabrika, Aristidi Simyanoğlu tarafından faaliyete geçirilmiş ve bu fabrika, 1924 yılında "Milli Fabrika" adını almıştır. Ulu Önder Atatürk'ün talimatı üzerine 1927 yılında dönemin iş adamları tarafından hazineye satın alındı ve adı "Milli Mensucat" oldu. Günümüzde ise, birlikte yaşadığımız bu tarihi fabrika, müze olarak şehrin sanayi mirasını yaşatmaktadır."

Istanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ise Türkiye'nin 20-30 sene sonrasını planlayacak istihdam ve insan kaynakları projesi yapmak zorunda olduğunu belirterek, "Bu jeopolitik ortamda ve coğrafyada nasıl bir insan portföyüne ihtiyacımız varsa o şekilde planlama yapmalıyız. Her sene 1.5 milyon insanımızı üniversitelere almak yerine az ama öz üniversite eğitimi politikasına dönmeliyiz" dedi.

"Yapay zekayı yönetecek insanlara ihtiyacımız var"

Her sektörde kalifiye eleman bulunamadığını anlatan Bahçivan, "Her yerdeki temel sorun bu insan kaynakları konusu. Neler yapılması gerektiğini biliyoruz ancak çözümümüzü yeteri kadar doğru anlatamıyoruz. Daha cesur olmamız lazım. Arazi, kredi ve para bir şekilde temin edilebiliyor ama insan hiçbir şekilde temin edilemiyor. İstanbul'da en iyi liseleri bitiren öğrencilerimizin yüzde 95'i geleceği yurt dışındaki üniversitelerde arıyor. Bu çocukları ülkeye dönüştürme motive edemezsek bu çocukları kaybediyoruz. Yatırımlar yapıyoruz, tesisler inşa ediyoruz ama bunları yönetecek, üretim platformlarının başında duracak, yapay zekayı yönetecek insanlara ihtiyacımız var" diye konuştu.

Konuşmaların ardından toplantı soru-cevap ile devam etti.





ADANALI VE İSTANBULLU SANAYİCİLER BİR ARAYA GELDİ



Adana Sanayi Odası Başkanı Zeki Kıvanç, "Adana'nın sanayi geçmişi, Osmanlı dönemine kadar uzanır. Adana, 2.2 milyonu aşkın nüfusuyla, üretimden ihracata, tarımdan sanayiye kadar birçok alanda öncü rol üstleniyor" dedi.

İstanbul Sanayi Odası üyeleri, Adana Sanayi Odası üyeleriyle birlikte kentte bir dizi ziyaret gerçekleştirdi. Ziyaretlerin ardından her iki odanın üyeleri ortak meclis toplantısı düzenledi.

"ADANA ÖNCÜ ROL ÜSTLENİYOR"

Adana Sanayi Odası toplantı salonunda düzenlenen toplantının açılışında konuşan Adana Sanayi Odası Başkanı Zeki Kıvanç, Adana'nın sanayi başta olmak üzere birçok alanda öncü rol üstlendiğini belirterek, "Adana, Türkiye'nin ekonomik geleceğinde stratejik bir rol üstlenmeye devam ediyor. Sanayinin, tarımın, lojistiğin ve enerjinin buluşma noktasında yer alan bu şehir, her sektörde dinamik yapısıyla öne çıkıyor. Türkiye'nin 7. büyük ili konumundaki Adana, güçlü nüfusu ve sanayi altyapısıyla ülke ekonomisine önemli katkılar sağlayan bir şehirdir. Türkiye'nin toplam nüfusunun yüzde 2,64'üne sahip olan Adana, 2.2 milyonu aşkın nüfusuyla, üretimden ihracata, tarımdan sanayiye kadar birçok alanda öncü rol üstleniyor" diye konuştu.

"ADANA'NIN SANAYİ GEÇMİŞİ, OSMANLI DÖNEMİNE KADAR UZANIR"

Adana'nın üretim kapasitesinin her geçen gün arttığını ve ülke ekonomisine katkısının sürdüğünü vurgulayan Başkan Kıvanç, şunları söyledi:

"1517 yılında Osmanlı topraklarına katılan Adana'da çeltik üretimi ve ipek imalathaneleri ile şeker kamışından şeker üreten tesisler bulunuyordu. Bu köklü geçmiş, Adana'nın sanayi altyapısının ne kadar derinlere dayandığını ve günümüze kadar süregelen üretim kültürünü yansıtmaktadır. 1864 yılında kurulan ilk çırçır fabrikası, şehrin sanayi alanındaki gelişiminin ilk örneği olarak dikkat çekerken, 1898'de kurulan ilk iplikhane ve 1901'de faaliyete geçen ilk entegre dokuma fabrikası, Adana'nın sanayileşme yolundaki güçlü adımlarını simgeler. Ardından, 1906 yılında kurulan ilk yabancı sermayeli fabrika, Aristidi Simyanoğlu tarafından faaliyete geçirilmiş ve bu fabrika, 1924 yılında "Milli Fabrika" adını almıştır. Ulu Önder Atatürk'ün talimatı üzerine 1927 yılında dönemin iş adamları tarafından hazineden satın alındı ve adı "Milli Mensucat" oldu. Günümüzde ise, birlikte gezdiğimiz bu tarihi fabrika, müze olarak

şehrin sanayi mirasını yaşatmaktadır." **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ise Türkiye'nin 20-30 sene sonrasını planlayacak istihdam ve insan kaynakları projesi yapmak zorunda olduğunu belirterek, "Bu jeopolitik ortamda ve coğrafyada nasıl bir insan portföyüne ihtiyacımız varsa o şekilde planlama yapmalıyız. Her sene 1.5 milyon insanımızı üniversitelere almak yerine az ama öz üniversite eğitimi politikasına dönmeliyiz" dedi.

"YAPAY ZEKAYI YÖNETECEK İNSANLARA İHTİYACIMIZ VAR"

Her sektörde kalifiye eleman bulunmadığını anlatan Bahçivan, "Her yerdeki temel sorun bu insan kaynakları konusu. Neler yapılması gerektiğini biliyoruz ancak çözümü yeteri kadar doğru anlatamıyoruz. Daha cesur olmamız lazım. Arazi, kredi ve para bir şekilde temin edilebiliyor ama insan hiçbir şekilde temin edilemiyor. İstanbul'da en iyi liseleri bitiren öğrencilerimizin yüzde 95'i geleceği yurt dışındaki üniversitelerde arıyor. Bu çocukları ülkeye dönüştürmeye motive edemezsek bu çocukları kaybediyoruz. Yatırımlar yapıyoruz, tesisler inşa ediyoruz ama bunları yönetecek, üretim platformlarının başında duracak, yapay zekayı yönetecek insanlara ihtiyacımız var" diye konuştu.

Konuşmaların ardından toplantı soru-cevap ile devam etti. İHA



İSTANBUL SANAYİ ODASI KAFİLESİ ULU CAMİ'YE HAYRAN KALDI

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Meclis Başkanı **Ender Yılmaz** ve meclis üyeleri, Adana'da Vali Yavuz Selim Köşger'i ziyaret ettikten sonra kentin tarihi ve turistik yerlerini gezdiler.

KÜLTÜREL MİRASI KEŞFETİLER

İstanbul Sanayi Odası (İSO) kafilesi, tarihi ve kültürel mirası keşfetmek amacıyla gerçekleştirdiği ziyarette Adana'daki Ulu Cami'ye hayran kaldı.

Selçuklu, Memlûklü ve Osmanlılara ait mimarî karakterleri üzerinde toplanan Ulu Cami'nin tarihi dokusu ve büyüleyici iç mekân süslemeleri konukları çok etkiledi.

Cami içindeki zarif minber, mihrap ve kubbe süslemelerinden etkilenen konuklar, caminin tarihi



önemi ve zaman içerisinde geçirdiği süreci katile rehberinden dinlediler.

Rehber, ilk defa 1513 yıllarında Ramazan oğlu Halil Bey tarafından



inşasına başlanan caminin, 1541 yılında Halil Beyin oğlu Piri Mehmet Paşa tarafından bitirilerek ibadete açıldığını anlattı.

Adana'ya 200 kişilik bir katile ile geldiklerini belirten rehber, farklı gruplara ayrılarak kentin tarihi ve turistik yerlerini gezdiklerini söyledi. Haber: Mustafa Özke



KOÇAK: İL OLMAK İSTİYORUZ

Tarsus Ticaret ve **Sanayi Odası** (TTSO) Yönetim Kurulu Başkanı Ruhi Koçak, Tarsus'un hızlı büyüyen bir kent olduğuna vurgu yaparak, "Tarsus, kesintisiz yaşamı olan 10 bin yıllık bir kent. Biz 10 bin 24'ü yaşıyoruz; kadim bir kentiz. Adana ve Mersin'e yakınlığımız nedeniyle kendi kabuğumuzda kalmışız, tabelada 350 bin nüfus görünüyor. Ancak aldığımız göçlerle birlikte nüfusumuz 500 bini aştı ve şu an 50 ilden büyük bir ilçeyiz. İl olmak istiyoruz, çünkü bir kaymakamlıkla yönetilecek bir kent değiliz" dedi.

Haber: Behzat O. BEYAZLAR

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ve **İstanbul Sanayi Odası** Meclis Başkanı **Ender Yılmaz** ve **İSO** Meclis Üyeleri, TTSO yönetimi ve üyeleriyle bir araya geldi. Adana **Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı Zeki Kıvanç ve Adana **Sanayi Odası** Meclis Başkanı İsrail Uçurum'un da eşlik ettiği **İSO** Meclis Üyeleri Heyeti, Tarsus'un tarihi yerlerini gezerek, bilgiler aldı. Daha sonra oda binasında düzenlenen toplantıda konuşan Tarsus Ticaret ve **Sanayi Odası** (TTSO) Yönetim Kurulu Başkanı Ruhi Koçak, Tarsus'un il olması gerektiğinin altını çizdiği konuşmasında, bu isteğini şu sebeplere dayandırdı: "Tarsus, kesintisiz yaşamı olan 10 bin yıllık bir kent. Biz 10 bin 24'ü yaşıyoruz; kadim bir kentiz. Adana ve Mersin'e yakınlığımız nedeniyle kendi kabuğumuzda kalmışız, tabelada 350.000 nüfus görünüyor. Ancak aldığımız göçlerle birlikte nüfusumuz 500 bini aştı ve şu an 50 ilden büyük bir ilçeyiz. İl olmak istiyoruz, çünkü bir kaymakamlıkla yönetilecek bir kent değiliz, hızlı büyüyen bir kentiz. Tarsus ismini taşıyan 3 tane **OSB**'miz oldu. Bir tanesini en son biz kurduk; 8 bin 500 dönümle başladık, arında doldu. Şişe Cam, dünyanın en büyük cam firmasını kurdu, 700 milyon Euro gibi büyük bir yatırım yaptı. Şu an tahsis edilecek yerimiz kalmadı; 3 bin dönümlük tahsis için bir başvuru



daha yaptık. **OSB**'mizde yaklaşık 10 bin kişiye istihdam sağlıyoruz. İki üniversiteye sahibiz. 14 km uzunluğundaki sahil şeridimiz turizm yatırımıyla değerlendirilene dair umutlarımız var. Biz, Çukurova'nın başkenti olarak görüyoruz kentimizi. Geçmişte de Kilikya döneminin başkenti Tarsus'tu. Koçak, konuşmasının sonunda **İstanbul Sanayi Odası**'ni **OSB**'nin genişleme alanına ve özellikle turizm yatırımlarına davet ederken, Tarsus TSO Meclis Başkanı Hüsnü Yağcı ise, "Tarsus'a gelmek ayrıcalıktır. Tarsus'a gelen yarı hacı oluyor. Kapanan fabrikalara rağmen Tarsus hala gelişmekte ve buraya gelenlerin işleri açılıyor" diye konuştu.

BAHÇIVAN: TARSUS, KADİM BİR ŞEHİR

İstanbul Sanayi Odası Başkanı **Erdal Bahçivan** Tarsus'un kadim bir şehir olduğunu belirtti. Konuşmasında Tarsus Amerikan Koleji'ne ayrı parantez açan Bahçivan, "Çok değerli Tarsus Ticaret ve **Sanayi Odası** Meclis Başkanı, Yönetim Kurulu Başkanı kıymetli dostum Ruhi Başkan, çok kıymetli Adana **Sanayi Odası** Meclis Başkanı, Yönetim Kurulu Başkanımız, çok değerli Tarsuslu dostlar; sabahın güzel bir Akdeniz sebahında günaydın diyerek sözlerime başlamak istiyorum. İki gündür Antakya'dan başlayarak İskenderun, Adana ve Tarsus'u, o güzel Akdeniz havasını, lezzetlerini tadını çıkararak, ölçümüzü kaçırmadan geçirmeye çalışıyoruz. Bugün

de son durağımızda Tarsus Ticaret ve **Sanayi Odası**'nin ev sahipliğinde bir aradayız. Öncelikle, gecikmiş olan iki odamızın bir araya gelmesini en azından biraz da olsa hafifletecek ve telafi edecek bir buluşma bu. Ruhi Başkan'la sık sık muhtelif platformlarda görüşüyoruz; ancak zaman yoğunluğundan dolayı ne yazık ki sık sık araya gelme fırsatımız olmuyor. Ben de ilk kez Tarsus'un merkezine geliyorum, gerçekten kadim bir şehir. Anadolu topraklarının denizle buluştuğu ve lojistik anlamda tarih dolu bölgelerinden biri. Tarsus deyince bizim kuşakta ilk akla gelen şeylerden biri Tarsus Amerikan Koleji oluyor, çünkü birçok arkadaşımız burada eğitim aldı ve hâlâ da varlığını sürdürüyor. Amerikalılar gelip Tarsus'a kendi eğitim kurumlarını kurdularsa, demek ki burada bir ışık gördükleri içindi; başka bir şey aramaya gerek yok. Yani burası, bölgenin insan gücünün göz önünde olduğu bir yer. Tabii keşkellerle fazla oyalanmamak lazım, ama ne yazık ki biz bu topraklarda fırsatları koruma ve geliştirme noktasında, geçmişten ders almayı ihmal ederek büyük hatalar yapıyoruz. Tarsus da bunlardan biri... İnsanlık tarihinde bu kadar önemli bir coğrafya, ne yazık ki hak ettiği yeri zaman zaman alamamış. Ancak sizin gibi Tarsus Ticaret ve **Sanayi Odası** gibi Tarsus'u seven, buradan kopmayan, Tarsus'a inanan kıymetli dostlarımız sayesinde bu değer ayakta tutuluyor. Bu değer

yaşamak ve hak ettiği konumu elde etmesi için gösterdiğiniz gayret takdire şayan" şeklinde konuştu.

"TARSUSLU İŞ İNSANLARIYLA YAKIN İLİŞKİLER KURMAK BİZİM İÇİN ÖNEMLİ"

İstanbul Sanayi Odası olarak, Tarsuslu iş insanlarıyla yakın ilişkiler kurmak, bu bölgenin sinerjisinden ve fırsatlarından faydalanmak bizim için çok önemli" diyen Bahçivan, "Her zaman birbirimizden öğreneceğimiz şeyler var, birikimlerimizden paylaşımlar yapabileceğimiz kıymetli konular mevcut. Eminim bu odanın tarihine insek, arşivlerini incelemek, bize Ticaret ve **Sanayi Odası** tarihi açısından da çok değerli bilgiler sunacaktır. Oda olarak tarihimizden ders almak hepimizin sorumluluğu; bu arşivleri geliştirmek ve geleceğe ışık tutmak açısından büyük bir değer. Tabii bazı konularda daha hızlı hareket etmemiz lazım; neden bazı işlerde bu kadar gecikiyoruz? Mesela, Tarsus'un turizm projesi yıllardan beri neden erteleniyor? Adana'nın lojistik ve enerji projesi neden gecikiyor? Bu konuları çok daha hızlı çözmemiz lazım. İnşallah bizler de bu konuları toplantılarda gündeme getirip sizlere destek olmak adına elimizden geleni yaparız. Çünkü bu coğrafya ve bu bölge, burada büyük fırsatlar bizi bekliyor ve çok daha atik olmamız gerekiyor. Biz de elimizden geldiğince çaba göstereceğiz, sizlere desteğimizi, sorumluluğumuzu ve görevimizi yerine getirmemiz lazım. Ben de bu nazik ev sahipliğinin için çok teşekkür ediyorum. Umarım, uzun yıllar sonra gerçekleşen bu ziyaretin ardından, daha sık bir araya geliriz. Sizleri de İstanbul'a, komite üyelerinizle bekleriz. Sektörlerimizin yakınlaşması, komitelerimizin kendi içlerinde farklı konularda iş birliği yapabilmesi ve bilgi paylaşımı noktasında bir temas kurulursa, eminim ki bu konuda da sektör bazı fırsatlar doğacaktır" ifadelerine yer verdi.



Sanayiciler bir araya geldi

Adana Sanayi Odası Başkanı Zeki Kıvanç, "Adana'nın sanayi geçmişi, Osmanlı dönemine kadar uzanır. Adana, 2.2 milyonu aşkın nüfusuyla, üretimden ihracata, tarımdan sanayiye kadar birçok alanda öncü

rol üstleniyor" dedi. **Istanbul Sanayi Odası** üyeleri, Adana Sanayi Odası üyeleriyle birlikte kentte bir dizi ziyaret gerçekleştirdi. Ziyaretlerin ardından her iki odanın üyeleri ortak meclis toplantısı düzenledi. 6'DA



Adanalı ve İstanbullu sanayiciler bir araya geldi

Adana Sanayi Odası Başkanı Zeki Kıvanç, "Adana'nın sanayi geçmişi, Osmanlı dönemine kadar uzanır. Adana, 2.2 milyonu aşkın nüfusuyla, üretimden ihracata, tarımdan sanayiye kadar birçok alanda öncü rol üstleniyor" dedi. **Istanbul Sanayi Odası** üyeleri, Adana Sanayi Odası üyeleriyle birlikte kentte bir dizi ziyaret gerçekleştirdi. Ziyaretlerin ardından her iki odanın üyeleri ortak meclis toplantısı düzenledi.

"Adana öncü rol üstleniyor"

Adana Sanayi Odası toplantı salonunda düzenlenen toplantının açılışında konuşan Adana Sanayi Odası Başkanı Zeki Kıvanç, Adana'nın sanayi başta olmak üzere birçok alanda öncü rol üstlendiğini belirterek,

"Adana, Türkiye'nin ekonomik geleceğinde stratejik bir rol üstlenmeye devam ediyor. Sanayinin, tarımın, lojistiğin ve enerjinin buluşma noktasında yer alan bu şehir, her sektörde dinamik yapısıyla öne çıkıyor. Türkiye'nin 7. büyük ili konumundaki Adana, güçlü nüfusu ve sanayi altyapısıyla ülke ekonomisine önemli katkılar sağlayan bir şehirdir. Türkiye'nin toplam nüfusunun yüzde 2,64'üne sahip olan Adana, 2.2 milyonu aşkın nüfusuyla, üretimden ihracata, tarımdan sanayiye kadar birçok alanda öncü rol üstleniyor" diye konuştu.

"Adana'nın sanayi geçmişi, Osmanlı dönemine kadar uzanır"

Adana'nın üretim kapasitesinin her geçen

gün arttığını ve ülke ekonomisine katkısının sürdüğünü vurgulayan Başkan Kıvanç, şunları söyledi:

"1517 yılında Osmanlı topraklarına katılan Adana'da çeltik üretimi ve ipek imalathaneleri ile şeker kamışından şeker üreten tesisler bulunuyordu. Bu köklü geçmiş, Adana'nın sanayi altyapısının ne kadar derinlere dayandığını ve günümüze kadar süregelen üretim kültürünü yansıtmaktadır. 1864 yılında kurulan ilk çırçır fabrikası, şehrin sanayi alanındaki gelişiminin ilk örneği olarak dikkat çekerken, 1898'de kurulan ilk iplikhane ve 1901'de faaliyete geçen ilk entegre dokuma fabrikası, Adana'nın sanayileşme yolundaki güçlü adımlarını simgeler. Ardından, 1906 yılında kurulan ilk yabancı sermayeli fabrika, Aristidi Simyanoğlu tarafından faaliyete geçirilmiş ve bu fabrika, 1924 yılında "Milli Fabrika" adını almıştır. Ulu Önder Atatürk'ün talimatı üzerine 1927 yılında dönemin iş adamları tarafından hazineden satın alındı ve adı "Milli Mensucat" oldu. Günümüzde ise, birlikte gezdiğimiz bu tarihi fabrika, müze olarak şehrin sanayi mirasını yaşatmaktadır." Kaynak: İHA





ADASO ve İSO ortak meclis toplantısı

AA - Adana'da, Adana Sanayi Odası (ADASO) ve İstanbul Sanayi Odası (İSO) meclis üyelerinin katılımıyla ortak toplantı düzenlendi.

ADASO Sakıp Sabancı Toplantı Salonu'nda düzenlenen programda, iki kent arasındaki işbirlikleri ve yapılacak çalışmalar değerlendirildi.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, toplantıda yaptığı konuşmada, meclis üyeleriyle birlikte Adana'da olmaktan mutluluk duyduklarını söyledi.

Adana'daki başarılı şirketlerin İSO 500 ve İSO İkinci 500 listelerinde yer aldığını belirten Bahçivan, "Bugün baktığımız zaman ilk ve ikinci 500'de 70'e yakın Adana menşeli, genel müdürlükleri veya fabrikaları burada olan firmamız bu listelerde yer almakta. Bu da sanayinin varlığı açısından Adana'nın ne kadar önemli ve değerli olduğunu gösteriyor" dedi.

Sektör olarak artık geleceğe odaklanmak zorunda olduklarını ifade eden Bahçivan, şöyle devam etti:

"Kabul etmeliyiz ki Türkiye'de sanayi sektörümüz her zaman zorlu bir mücadele içerisinde. Ekosistem ve uygulanan politikalar ne yazık ki çoğu zaman istediğimiz rüzgarı bizim arkamıza katmıyor. İçinde bulundu-

ğumuz dönemde de hassas ve zorlu bir dönemden geçiyoruz. Benim en büyük endişem ve üzüntüm, bu kısa sürelerdeki sorunların içine takılıp geleceği kaybetmek, geleceğe dönük hamlelerimizi yeteri kadar yapmamak. Çünkü dünya çok çok hızlı değişiyor. Bu hızlı değişen dünyanın içerisinde de günlük problemlerimize ve sanayimizin rekabet gücünü kilitleyen sorunlara takılıp, asıl gelecekte yapmamız gerekenleri yapabileme ve onlara dönük fikirleri, hamleleri oluşturma noktasında zaman kaybetmemiz bizim açımızdan en büyük endişe."

İSO yönetimi olarak gündemlerinin ilk konusunun insan kaynakları olduğunu aktaran Bahçivan, "Bu konuda neler yapılması gerektiğini de herhalde en iyi bilenlerden biriyiz ama bunun uygulamaya geçmesi noktasında maalesef yeteri kadar gücümüzü kullanamıyoruz. Yeteri kadar bunu doğru anlatamıyoruz. Bu



konuda hepimizin çok daha güçlü ve cesur olması lazım. Çünkü para, kredi, arazi bir şekilde temin edilebiliyor ama insan temin edilemiyor. Kaçırduğunuz bu ülkenin nitelikli gençlerini geriye dönüp temin etmek çok çok daha zor oluyor" diye konuştu.

ADASO Yönetim Kurulu Başkanı Zeki Kıvanç da ülkenin sanayileşme yolundaki ilk adımlarının atıldığı Adana'nın geçmişten bugüne büyük yatırımlara ve sanayi atımlarına ev sahipliği yaptığını dile getirdi.

Adana'nın güçlü nüfusu ve sanayi altyapısıyla ülke ekonomisine önemli katkılar sağladığını anlatan Kıvanç, üretimden ihracata, tarımdan sanayi-

ye kadar birçok alanda kentin öncü rol üstlendiğini ifade etti.

Adana'nın 308 milyar liralık gayrisafi yurt içi hasıla ile Türkiye'de 10'uncu sırayı aldığını belirten Kıvanç, şöyle devam etti:

"Tarım alanındaki gücümüzle ülkemizde 7'nci sırada bulunan Adana, verimli toprakları ve iklim avantajlarıyla tarımsal üretimde öne çıkmaktadır. İmalat

sanayisinde ise 9'uncu sıradaki konumuyla dikkat çeken şehrimiz, sanayi altyapısındaki gelişmişliği ve üretim kapasitesiyle Türkiye ekonomisinin önemli merkezlerinden biri olmaya devam etmektedir. Adana'mız 352 bin çalışan sayısıyla Türkiye genelinde 9'uncu sırada yer almakta ve ülke istihdamına önemli bir katkı sağlamaktadır. Hem iş yeri sayısındaki artışı hem de iş gücündeki potansiyeliyle Adana, bölgenin ekonomik merkezlerinden biri olarak dikkati çekmektedir."

Adana Ana Konteyner Limanı projesinin bölgenin ticari potansiyelinin



Erdal Bahçivan

maksimum düzeyde değerlendirilmesine imkan tanıyan stratejik bir yatırım olacağını vurgulayan Kıvanç, "Önümüzdeki yıllarda mevcut yatırımlara ek olarak yapılacak yeni yatırımlarla, Adana'nın çok daha yüksek bir ihracat performansına imza atacağına inanıyoruz. Özellikle sanayi alanında gerçekleştirilen projelerimiz, Adana'nın Türkiye ekonomisindeki konumunu güçlendirecek adımlar olarak öne çıkıyor. Adana'mız yakın gelecekte faaliyete alacağı önemli sanayi merkezleri ile global dünyanın ticari aktörlerinden birisi olacaktır" ifadelerini kullandı.